[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 19 ноября  2018 года
	      № 334 - ра
	              п. Эгвекинот

Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Эгвекинот
В соответствии с частью 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот:

1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Эгвекинот  (далее по тексту – Перечень).

2. Отделу промышленности, транспорта, связи, ТЭК Управления промышленной и сельскохозяйственной политики  Администрации городского округа Эгвекинот  (Горностаев В.В.), обеспечить мониторинг и актуализацию утвержденного Перечня на постоянной основе.

3. Настоящее распоряжение, а также тексты нормативных правовых актов, указанных в утвержденном перечне, разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и вступает в силу со дня обнародования.
     5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Абакарова А.М.
Глава Администрации

          Р.В. Коркишко
                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                           распоряжением Администрации
 городского округа Эгвекинот

от 19 ноября 2018 года № 334 -ра

Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Эгвекинот
Федеральные законы

	а№ п/п
	Наименование и реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	11
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	ст. 90

	22
	Кодекс об административных правонарушениях Российской Федерации

	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	ст. 11.21

	33
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	ст. 19,23,49

	44
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	ст. 12,13

	55
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	ст. 13,13.1,19,20,22,25,26,29

	66
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	Оценивается в полном объеме

Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	№ № п/п
	Наименование документа

(обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	11
	Требования к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода.

	Постановление Правительства Российской Федерации от 29.10.2009 № 860
	Владельцы автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	Оценивается в полном объеме

Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти

	№№ п\п
	Наименование документа

е)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	11
	Порядок проведения оценки технического состояния автомобильных дорог
	Приказ Минтранса России от 27.08.2009 № 150
	Владельцы автомобильных дорог
	Оценивается в полном объеме

	22
	Порядок осуществления владельцем автомобильной дороги мониторинга соблюдения владельцем инженерных коммуникаций технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при прокладке, переносе, переустройстве инженерных коммуникаций и их эксплуатации в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог
	Приказ Минтранса России от 25.10.2012 № 384
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	Оценивается в полном объеме

	23
	СП 34.13330.2012. Свод правил. Автомобильные дороги. Актуализированная редакция СНиП 2.05.02-85

	 Приказ Минрегиона России от 30.06.2012 № 266
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог
	Оценивается в полном объеме

	44
	ГОСТ 33181-2014. Межгосударственный стандарт. Дороги автомобильные общего пользования. Требования к уровню зимнего содержания

	Приказ Росстандарта от 11.08.2015 № 1121-ст
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог
	Оценивается в полном объеме

	55
	ГОСТ 33180-2014. Межгосударственный стандарт. Дороги автомобильные общего пользования. Требования к уровню летнего содержания

	Приказ Росстандарта от 11.08.2015 № 1120-ст
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог
	Оценивается в полном объеме

	66
	ГОСТ 33062-2014. Межгосударственный стандарт. Дороги автомобильные общего пользования. Требования к размещению объектов дорожного и придорожного сервиса

	Приказ Росстандарта от 14.08.2015 № 1163-ст
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	Оценивается в полном объеме